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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БРОЈ 3/2025 – ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА 

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 

НАЈАВА 
ПОЧЕТОК 

БРОЈ НА КУП 
ЧАСОВИ 

ЛОКАЦИЈА 

8 ОКТОМВРИ  
2025 

9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 

16 ОКТОМВРИ 
2025 

9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 
 
 

ПРОГРАМА (8 КПУ ЧАСОВИ)   

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА 
ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕТО НА СРЕДСТВАТА  
СОГЛАСНО МСС 36 И ОДДЕЛ 27 ОД МСФИ ЗА МСС  

 Средства на кои се кои се врши обезвреднување 
- опфат  

 Идентификување на средство кое може да биде 
обезвреднето 

 Мерење на надоместливиот износ, мерење на 
надоместливиот износ на нематеријално 
средство 

 Употребна вредност  

 Признавање и мерење на загуба поради 
обезвреднување  

 Единици кои генерираат готовина и 
идентификување на единица која генерира 
готовина на која и припаѓа средството, 
надоместлив износ и сметководствена вредност 
на единица која генерира готовина 

 Гудвил: распределба на гудвил на единици кои 
генерираат готовина  

 Анулирање/сторнирање на загуба поради 
обезвреднување  

 Обелоденувања 

 Примери и книжења  

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
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11:30 – 13:10 

2 КПУ ЧАСА  

СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ 
АКТИВНОСТИ СОГЛАСНО МСС 41  
И ОДДЕЛ 34 ОД МСФИ ЗА МСС  

 Опфат  

 Признавање и мерење 

 Почетно признавање 

 Мерење по почетно признавање: модел на 
објективна вредност  и модел на набавна 
вредност  

 Државни поддршки за земјоделски активности 

 Обелоденувања  

 Примери и книжења  

Славица 
Пековиќ 

12:10 – 12:30 

ПАУЗА 
20 МИНУТИ  

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

13:10 – 14:30 
2 КПУ ЧАСА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА ВО 
ЗАШТИТНИТЕ ДРУШТВА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 
ИНВАЛИДНИ ЛИЦА, ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА 
ЗАШТИТНИТЕ ДРУШТВА   

 Вработување на инвалидни лица согласно 
Законот за вработување на инвалидни лица  

 Мерки за подобрување на условите за 
вработување и работење на инвалидно лице 

 Посебен фонд за подобрување на условите за 
вработување и работење на инвалидно лице 

 Даночни ослободувања пропишани со законот за 
вработување на инвалидни лица 

 Ослободувања од плаќање данок на добивка, 
данок на личен доход и придонеси од  
задолжително социјално осигурување   

 Начин на пресметка и исплата на плата за 
вработените инвалидни и неинвалидни лица, 
поврат на придонесите од задолжително 
социјално осигурување 

 Примери и книжења 

Ангелина 
Миновска 

14:30 – 14:40 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 

 

14:40 - 15:20 
1 КПУ ЧАС 
  

ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНО АНГАЖИРАЊЕ НА ЛИЦА - 
РАБОТНО АНГАЖИРАЊЕ НА ЛИЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
РАБОТИ ОД ПОВРЕМЕНА ИЛИ СЕЗОНСКА ПРИРОДА 

 Предмет на уредување 

 Дејности и видови работи 

 Услови за ангажирање на лица за повремена и 
сезонска работа 

 Мерки за спречување злоупотреби од работно 
ангажирање на лица 

 Права и обврски на работодавачот и работно 
ангажираното лице 

 Евиденција на работното ангажирање 

Ангелина 
Миновска 
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ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КПУ: од 10:00 до 16:00 (8 КПУ часови) 

Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во елктронска форма (pdf формат) 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ и Ангелина Миновска   

НАДОМЕСТОК: 2.360,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 (Депонент: НЛБ 

БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 

www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547  

и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

 Паричен надоместок на работно ангажирање 

 Пресметка и уплата на данок и придонеси 

 Контрола и надзор на одредбите од Законот 

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 

15:20 - 16:00 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОЧНА ПОСТАПКА  
ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ДАНОЧЕН ДОЛГ 

 Причини за одлагање на плаќање на даночен долг  

 Начин и постапка за одлагање на плаќање на 

даночен долг  

 Видови на гаранции  

 Замена на видот на гаранцијата за обезбедување 

на плаќање на даночниот долг  

 Укинување на одобрение за одлагање на даночен 

долг     

Ангелина 
Миновска 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
mailto:info@konsaltingpekovic.mk

